[image: image1.jpg]

                ГЛАВА КАМЫШЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 29.12.2016 года   № 1370
г.  Камышлов

Об утверждении плана работы антинаркотической комиссии
на территории Камышловского городского округа на 2017 год
 В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением главы Камышловского городского округа от 01 февраля 2008 года №113 «О создании антинаркотической комиссии на территории Камышловского городского округа», руководствуясь Уставом Камышловского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.    Утвердить план работы антинаркотической комиссии на территории Камышловского городского округа на 2017 год (прилагается).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Камышловского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Камышловского городского округа (по социальным вопросам) Половникова А.В.

И.о. главы
Камышловского городского округа                                               О.Л. Тимошенко
                                                                             УТВЕРЖДЕН

                                                                             постановлением главы

                                                                             Камышловского городского округа

                                                                             от 29.12.2016  года  № 1370
План работы антинаркотической комиссии

на территории Камышловского городского округа  на 2017 год
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственные

	1.
	Контроль за выполнением решений антинаркотической комиссии на территории Камышловского городского округа (далее АНК КГО) за

 2016 год
	I квартал 2017 года
	председатель АНК КГО

	2.
	О наркоситуации на территории Камышловского городского округа за I квартал 2017 года
	I квартал 2017 года
	Межмуниципальный отдел МВД России «Камышловский»
(полковник полиции Шкаев В.Н.)

	3.
	Организация комплексной межведомственной индивидуально- профилактической работы с лицами, совершившими административные правонарушения в сфере незаконного оборота наркотиков.
Организация постановки на наркологический учет данной категории лиц
	I квартал 2017 года
	Межмуниципальный отдел МВД России «Камышловский»

(полковник полиции Шкаев В.Н.)

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Свердловской области «Камышловская центральная районная больница» (Закачурина И.В.)

	4.
	Об оказании поддержки деятельности представителей религиозных организаций Русской Православной Церкви и других традиционных конфессий по профилактике и противодействию наркомании, а также детских и молодежных творческих коллективов, предоставляющих услуги на бесплатной основе в учреждениях культуры
	I квартал 2017 года
	заместитель главы администрации Камышловского городского округа (по социальным вопросам Половников А.В.);
Комитет по образованию, культуре, спорту и делам молодежи администрации Камышловского городского округа (Соболева А.А.)

	5.
	О возможности возрождения института «общественных воспитателей» из числа молодых ветеранов образования, культуры, здравоохранения, социальной защиты, спорта, а также ветеранов боевых действий, по сопровождению семей «группы риска»
(на профилактику потребления наркотических веществ и мотивирования на прохождение реабилитации) и предупреждения наркомании
	I квартал 2017 года
	субъекты профилактики

	6.
	О наркоситуации на территории Камышловского городского округа за II квартал 2017 года
	II квартал 2017 года
	Межмуниципальный отдел МВД России «Камышловский»

(полковник полиции Шкаев В.Н.)

	7.
	Организация работы по проведению информационно- пропагандистских профилактических мероприятий с иностранными гражданами, въезжающими на территорию Камышловского городского округа и осуществляющих трудовую деятельность
	II квартал 2017 года
	Межмуниципальный отдел МВД России «Камышловский»

(полковник полиции Шкаев В.Н.);
отделение УМФС России по Свердловской области в Камышловском районе

(Боровских Г.В.)

	8.
	Организация работы по установлению обязанности работодателей, использующих труд иностранных граждан по проведению антинаркотических информационных и профилактических мероприятий с иностранными работниками
	II квартал 2017 года
	Председатель АНК КГО (глава Камышловского городского округа);

4 отделение Сухоложского МРО УФСКН РФ по Свердловской области;

Государственное казенное учреждение «Камышловский центр занятости» (Горлова Р.Е.)

	9.
	Развитие системы комплексной реабилитации и ресоциализации потребителей наркотиков, освобождающихся из мест лишения свободы, условно осужденных, осужденных с отсрочкой отбывания наказания, которые были признаны в установленном порядке больными наркоманией и поставленные на учет в учреждениях здравоохранения, а также изъявивших перед судом желание добровольно пройти курс лечения от наркомании, а также медицинскую и социальную реабилитацию
	II квартал 2017 года
	субъекты профилактики

	10.
	Контроль за выполнением решений АНК КГО за I квартал 2017 года
	II квартал 2017 года
	председатель АНК КГО

	11.
	Об утверждении Плана межведомственных комплексных мероприятий по уничтожению незаконных посевов и мест произрастания дикорастущих наркосодержащих растений на территории Камышловского городского округа.
	II квартал 2017 года
	председатель АНК КГО,

субъекты профилактики

	12.
	Ряд мероприятий по осуществлению деятельности в отношении лиц, на которых судом при назначении административного наказания возложена обязанность пройти диагностику, лечение от наркомании и (или) медицинскую реабилитацию в связи с потреблением наркотических средств и психотропных веществ без назначения врача. Выработка механизма работы в данном направлении
	III квартал 2017 года
	Межмуниципальный отдел МВД России «Камышловский»

(полковник полиции Шкаев В.Н.);
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Свердловской области «Камышловская центральная районная больница» (Закачурина И.В.)

	13.
	О наркоситуации на территории Камышловского городского округа за III квартал 2017 года
	III квартал 2017 года
	Межмуниципальный отдел МВД России «Камышловский»

(полковник полиции Шкаев В.Н.)

	14.
	Отчет о мерах по выявлению и пресечению административных правонарушений в сфере незаконного оборота наркотиков
	III квартал 2017 года
	Межмуниципальный отдел МВД России «Камышловский»

(полковник полиции Шкаев В.Н.)

	15.
	Контроль за выполнением решений АНК КГО за II квартал 2017 года
	III квартал 2017 года
	Председатель АНК КГО (глава Камышловского городского округа)

	16.
	Организация и проведение социально-психологического тестирования в 2016/2017 учебном году в общеобразовательных учреждениях
	III квартал 2017 года
	Комитет по образованию, культуре, спорту и делам молодежи администрации Камышловского городского округа (Соболева А.А.)

	17.
	Об итогах организации и проведения конкурса рисунков среди учащихся общеобразовательных учреждений Камышловского городского округа на тему: «Профилактика наркомании»
	IV квартал 2017 года
	Комитет по образованию, культуре, спорту и делам молодежи администрации Камышловского городского округа
(Соболева А.А.)

	18.
	Контроль за выполнением решений АНК КГО за III квартал 2017 года
	IV квартал 2017 года
	председатель АНК КГО

	19.
	О наркоситуации на территории Камышловского городского округа за IV квартал 2017 года
	IV квартал 2017 года
	Межмуниципальный отдел МВД России «Камышловский»

(полковник полиции Шкаев В.Н.)

	20.
	Подведение итогов работы АНК КГО за 2017 год
	IV квартал 2017 года
	субъекты профилактики

	21.
	Согласование и утверждение Плана работы на 2018 год
	IV квартал 2017 года
	председатель АНК КГО;

субъекты профилактики